1

中安健协〔2021〕48 号

各有关单位：

根据中国职业安全健康协会《团体标准管理办法（试行）》、《团

体标准制修订工作程序（试行）》相关规定，经专家审查通过并报

协会理事长办公会批准，同意《城市应急能力评估导则》、《社会力

量应急救援训练基地安全保障导则》等 16 项团体标准（名单见附

件）立项，特此通知。

请各项目牵头单位按照协会团体标准管理办法有关要求，严

格把控标准质量关，切实提高标准制定的质量和水平，增加标准的

2

适用性和实效性，按期完成标准编制的相关工作。

如有单位或个人对该标准项目存在异议，请在公告之日起 10

日内将意见书面反馈至中国职业安全健康协会标准工作委员会秘

书处。

同时欢迎各高等院校、科研机构、相关企业、行业从业者等加

入协会标准的研制工作，有意参与上述团体标准研究制定工作的

请与中国职业安全健康协会标准工作委员会秘书处联系。

协会标准工作委员会秘书处电话：010-64464565

联系人：马宇洋：15801514999；张䶮军：13721760888

邮箱：coshatb@163.com

地址：北京市朝阳区安华里五区泰利名苑 A 座写字楼 3602 号

606 室

中国职业安全健康协会

2021 年 5 月 24 日

3

附件：

项目编号 标准项目名称 项目牵头单位

T/COSHA-P-

202101
城市应急能力评估导则 常州大学

T/COSHA-P-

202102

社会力量应急救援训练

基地安全保障导则
北京科技大学

T/COSHA-P-

202103

工作场所人员安全防护

有效性评估方法
北京科技大学

T/COSHA-P-

202104

地铁客运站突发事件应

急工作规范
北京交通大学

T/COSHA-P-

202105

高温熔融金属作业人员

安全培训规范
东北大学

T/COSHA-P-

202106

化工园区化学品急性中

毒与致癌风险评价技术

指南

天津渤海化工集团有限

责任公司劳动卫生研究

所

T/COSHA-P-

202107

工作场所空气有毒物质

甲醇和乙醛 溶剂解吸-

顶空气相色谱法

新疆维吾尔自治区分析

测试研究院

T/COSHA-P-

202108

城市安全风险信息管理

平台建设导则
应急管理部信息研究院

4

T/COSHA-P-

202109

城市积涝安全监测预警

系统设计规范
应急管理部研究中心

T/COSHA-P-

202110

工业园区封闭化安全管

理规划与设计规范
应急管理部研究中心

T/COSHA-P-

202111

化工园区封闭管理道路

交通风险评估导则

上海浦东建筑设计研究

院有限公司

T/COSHA-P-

202112

有限空间作业安全生产

条件评价规范

中国职业安全健康协会

有限空间作业安全分会

T/COSHA-P-

202113

高层住宅小区应急能力

评估指南

中化金茂物业管理（北

京）有限公司

T/COSHA-P-

202114

商业街区安全应急能力

评估指南

中化金茂物业管理（北

京）有限公司

T/COSHA-P-

202115
研学旅行安全工作规范

中国职业安全健康协会

户外教育安全分会

T/COSHA-P-

202116

劳动教育基地安全评定

规范

中国职业安全健康协会

户外教育安全分会

（信息公开形式：公开）

报送：理事长、副理事长，秘书长、副秘书长，专家咨询委。

中国职业安全健康协会职业安全部                2021 年 5 月 24日发

经办人：来成萍          电话：64464565        共印 20 份